[image: image1.jpg][

AT U TEPB MYTAYEBCKOTO CEABCKOTO MOCEAEHIS

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПУГАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.02.2022г.                                           № 17
О внесении изменений в постановление  администрации Пугачевского сельского поселения от 19.04.2017г. № 17 «О создании комиссии  по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Пугачевского   сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

                 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  Приказом Комитета жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 28.11.2016г. № 459-ОД «Об утверждении Положения о порядке создания и работы региональной межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их  приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Волгоградской области»,администрация  Пугачевского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:
1. Внести изменения в  муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории  Пугачевского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области и утвердить её состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории   Пугачевского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Главы  Пугачевского
     сельского поселения                                                                А.Н.Ламсков.

                                                                                                                               Приложение
                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

 Пугачевского
сельского поселения

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

от  16.02.2022г.   № 17
Состав комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Пугачевского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	Ламсков А.Н.
 Шляпцева М.Н.
	Глава  Пугачевского сельского поселения , председатель комиссии;

Главный специалист администрации, заместитель председателя комиссии;

	Нападайкэ О.И.
	 специалист 2 категории  администрации, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	 Ковалева А.С.
	Депутат Совета народных депутатов Пугачевского сельского поселения

	Алифанова Н.А. -
	Директор ГКУ ЦСЗН по Котельниковскому району (по согласованию);

	Кузьмина О.С -
	Заместитель начальника отдела капитального строительства , архитектуры и ЖКХ администрации Котельниковского района (главный архитектор)(по согласованию).

	Акимова О.Ю..
	Председатель  ОИ (  ( по согласованию).

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

  Пугачевского сельского поселения

Котельниковского  муниципального района

Волгоградской области

от 16.02.2022. № 17

План

мероприятий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, входящих в состав жилищного фонда муниципального образования   Пугачевского сельское поселение, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	в течение 15 дней - со дня регистрации заявления гражданина о проведении обследования или со дня регистрации сведений из Комитета социальной защиты населения Волгоградской области и (или) его подведомственных учреждений, иных органов исполнительной власти Волгоградской области, региональных и территориальных отделений общественных организаций инвалидов и ветеранов (далее- со дня регистрации заявления или сведений)
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории муниципального Пугачевского   сельское поселение (далее - комиссия)

	2.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	в течение 15 дней  со дня регистрации заявления или сведений
	Комиссия

	3.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	не позднее 20 дней  со дня регистрации заявления или сведений
	Комиссия

	4.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	в день проведения визуального осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Комиссия

	5.
	Утверждение решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	по результатам проведения обследования жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Комиссия

	6.
	Оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	по результатам проведения обследования жилого помещения жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Комиссия

	7.
	Утверждение заключения о возможности или об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	не позднее 30 дней  со дня регистрации заявления или сведений
	Комиссия